2025 年 10 月 17 日

報道関係者 各位

一般財団法人日本モーターサイクルスポーツ協会

2026 年以降の MFJ 年間メディア申請手続きについて

日頃よりモーターサイクルスポーツの普及・発展にご尽力をいただき感謝いたします。

さて、2026 年以降の MFJ 年間メディアの申請手続き方法について、下記のとおりお知らせいたします。

昨年までとは異なり、事前に媒体・団体・チーム責任者(全日本選手権フルシーズン参戦のみ)からの申請書が必要です

ので報道関係の皆様は必ずご確認をお願いいたします。

① 取材規定第 7 条にある媒体・団体・チーム(全日本選手権フルシーズン参戦のみ)、または媒体・団体・チーム(全日

本選手権フルシーズン参戦のみ)に所属・委託されている方で、2026 年の MFJ 年間メディア登録を希望される場合

は、社内社外所属を問わず媒体・団体・チーム(全日本選手権フルシーズン参戦のみ)の責任者が「2026MFJ 年間メ

ディア登録予定者 事前申請書」に必要事項を記入のうえ、期日までに MFJ へご提出ください。

媒体・団体・チーム(全日本選手権フルシーズン参戦のみ)責任者からのメディア登録予定者 事前申請書が提出さ

れていない場合、または登録予定者 事前申請書に氏名がない場合は、申請されても原則 MFJ 年間メディアに登

録はできません。

事前申請書 提出締切日：

～2025 年 12 月 10 日(水)12 月 26 日(金)18:00 必着 ※送付先は申請書をご確認ください

取材規定 https://www.mfj.or.jp/other/media-center/for_interviewer/

② 年間メディア登録希望者(社内社外問わず記者、カメラマン、編集者等)の皆さまは、これまでどおり期日内に専用フ

ォームからご申請ください。申請方法の案内や申請フォームの公開は 12 月となります。

2026 年間メディア申請期間：2025 年 12 月 15 日(月)～2026 年 1 月 12 日(月)

③ 媒体・チーム責任者から提出された登録予定者リスト、前年度取材実績、提出書類、2025 年の各競技での取材姿

勢などを確認して審議をいたします。受理・不受理については、申請日から 2 週間前後に登録された個人のメール

アドレスにお送りいたします。

以上

https://www.mfj.or.jp/other/media-center/for_interviewer/